МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО МОРСКОГО И РЕЧНОГО ТРАНСПОРТА

ФГБУ «АМП Приморского края и Восточной Арктики»

Филиал Федерального государственного бюджетного учреждения
«АДМИНИСТРАЦИЯ МОРСКИХ ПОРТОВ

ПРИМОРСКОГО КРАЯ И ВОСТОЧНОЙ АРКТИКИ»
в морском порту Восточный

(Филиал ФГБУ «АМП Приморского края и Восточной Арктики» в морском порту Восточный)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« »  апреля 2018 г. Ks
мкр. Врангель

О доведении до мореплавателей сведений о фактических глубинах на
акватории и у причалов морского порта Восточный, а также

о предельно допустимых осадках судов

В целях обеспечения безопасности мореплавания на акватории морского порта
Восточный и стоянки судов у причалов порта, руководствуясь ст. 12 Федерального
закона от 08.11,2007 № 261-ФЗ «О морских портах в Российской Федерации и о
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», ст.
78 Кодекса торгового мореплавания Российской Федерации, п. 115 Обязательных
постановлений в морском порту Восточный, утвержденных приказом Минтранса
России от 11.01.2011 № 10, по результатам промеров глубин

ОБЯЗЫВАЮ:

1. Довести сведения о фактических глубинах на акватории и у причалов
морского порта Восточный, а также о предельно допустимых осадках судов,
указанные в приложении к настоящему распоряжению, до мореплавателей.

2. Организации, осуществляющие свою деятельность в морском порту, при
выполнении лоцманских проводок судов, производстве швартовых операций и
постановке судов к причалам, принять к руководству указанные в приложении
сведения о фактических глубинах на акватории и у причалов морского порта
Восточный, а также предельно допустимые осадки судов, с учетом примечаний.

3. Начальника группы организации работ в морском порту и на подходах к
нему службы капитана морского порта Восточный:

3.1 Осуществлять проверку предоставленных в установленном порядке в
адрес филиала ФГБУ «АМП Приморского края и Восточной Арктики» в морском
порту Восточный материалов промерных работ на акватории и у причалов морского
порта Восточный.

3.2 Довести настоящее распоряжение до сведения заинтересованных лиц.
3.3 Направить настоящее распоряжение начальнику отдела информационно

коммуникационных технологий ФГБУ «АМП Приморского края и Восточной
Арктики» для размещения на сайте.

2
4. Признать утратившим силу распоряжение капитана морского порта

Восточный от 26.01.2017 № 6-р «О доведении сведений о фактических глубинах на
акватории и у причалов морского порта Восточный, а также о предельно допустимых
осадках судов»

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
начальника инспекции государственного портового контроля службы капитана
морского порта Восточный.

И.о. капитана морского порта Восточный А.П. Зарубкин

Приложение № 1
к распоряжению капитана
морского’порта Восточный
от «__ » __________ 2018 Хн

№  п/п Наименование, оператор
причала

Длина, м

Глубины приведены к НТУ
(наинизшему теоретическому

уровню) порта Восточный*
Глубина, м Предельно

допустимая
осадка,* *м

1 Причал Хг 5,
ООО "ВСК"

300,0 11,7 ***

2 Причал Хг 6
ООО «век»

312,0 123 11,7 ***

3 Причал Хг 7
ООО «век»

264,0 11,0 10,4

4 Причал Хг 8
ООО "ВСК"

408,0 113 10,4

5 Причал Хг 9,
ЗАО "ТБК"

60,0 11,0 6,0

6
1__

Причал Хг10,
ООО "БУТ”

218,0 113 11,0

1 2i
Причал X* 11,
АО "Восточный Порт"

189,70 и з 11,0 ****

1 8[ Причал X* 12,
АО "Восточный Порт»

190,20 113 11,0****

9 Причал № 13,
АО "Восточный Порт»

210,0 13,0 12,2*****

ш Причал Xtl4,
АО "Восточный Порт"

210,0 13,0 11 i*****Ж. т у т

П Причал №29,
ФГУП «Росморпорт»

138,5

участок Хй1 80,3 5,9 5,0
участок Хй2 58Д 33 зд

12 Причал Хг 30,
АО «Восточный Порт»

80,25 63 5,8

13 Причал №31,
ООО «Восточный лесной порт»

150,0 63 6,0

J 14
г
1

Причал Хг 32,
ООО «Восточный лесной порт»

150,0 8Д 7,75

i 15i
L

Причал № 33,
ООО "СК «Малый порт»"

1013 83 8,0

16 Причал Хг 34,
ООО "СК «Малый порт"

125,4 83 ĝ Q ******

17 Причал №35,
ООО "СК «Малый порт"

126,4 83 ĝ 0 ******

18 Причал Хг 39,
ООО "ВНТ"

206,1 13,0 11,8

19
i________

Причал X* 49,
АО «Восточный Порт»

381,4 163 16,0

№  п/п Наименование, оператор
причала

Длина, м

Глубины приведены к НТУ
(наинизшему теоретическому

уровню) порта Восточный*
Глубина, м Предельно

допустимая £ *осадка , м
20 Причал №50,

АО «Восточный Порт»
381,4 16,5 16,0

21 Причал № 51А,
АО «Восточный Порт»

105,6

участок № 1 67,0 11,5 10,0
участок № 2 38,6 6,0 5,0

22 Временный причал (хозпирс),
ФГУП «Росморпорт»

100,5 6,4 5,5

23 Причал № 1 нефтепярса,
ООО «Транснефть-Порт
Козьмино»

441,90 19,8 17,0

24
i

|

Причал № 2 нефтепирса,
ООО «Транснефть -  Порт
Козьмино»

441,90 19,8 17,0

| 25 Причал № 1портофлота,
ООО «Транснефть -  Порт
Козьмино»

153,0 6Д 5,4 |
j

26 Причал № 2 портофлота,
ООО «Транснефть -  Порт
Козьмино»

145,0 6,2 5,4 |

27 Хозяйственный причал,
ООО «К-Маркет Козьмино»

81,0 7,2 ва

28 Склиз Ks 1,
ООО «Юнион - Траст»

210,0 8,8 5Д

29 Причал № 2,
ООО «Юнион -  Траст»

163,0

участок № 1 -  причал 80,0 7,7 6,8
участок № 2 - окрыпок 83,0 5,7 5,0

30 РПК «Восточный»,
ООО «Лидер-РНК»

545,0 35,0 21,5

Примечания * - НТУ порта Восточный соответствует минус 1,39 м в Балтийской системе
высот 1977 года.
предельно допустимая осадка судов определена с учетом параметров
расчетного судна паспорта ГГС.
допускается постановка судов до 400,0 м в балласте или с недогрузом при
наличии свободного причального фронта у смежного причала при ветре до 10
м/сек.
опускается постановка судов длиной до 235 м одновременно к двум причалам
№№ 11,12 водоизмещением до 60900 т с недогрузом до осадки 10,15 м,

***** - допускается постановка судов длиной до 235 м одновременно к двум
причалам №№ 13,14 водоизмещение до 70200 т с недогрузом до осадки 11,7м

****** - допускается постановка судов длиной до 185,0 м одновременно к двум
причалам №№ 34,35 при ветре до 10 м/сек.

* *

* * *  _

**** _